

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$ Milhares

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.010.802,0	1.010.802,0	131.339,9	13,0	780.766,9	77,2	230.035,1
RECEITAS CORRENTES	856.700,0	856.700,0	117.034,5	13,7	734.551,3	85,7	122.148,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	149.928,0	149.928,0	16.206,6	10,8	139.024,3	92,7	10.903,7
Impostos	147.880,0	147.880,0	15.937,8	10,8	137.423,7	92,9	10.456,3
Taxas	2.048,0	2.048,0	268,8	13,1	1.600,6	78,2	447,4
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	23.735,0	23.735,0	2.260,4	9,5	7.996,4	33,7	15.738,6
Contribuições Sociais	23.735,0	23.735,0	2.260,4	9,5	7.996,4	33,7	15.738,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	7.547,0	7.547,0	1.874,3	24,8	8.369,9	110,9	-822,9
Receitas Imobiliárias	472,0	472,0	75,6	16,0	337,6	71,5	134,4
Receitas de Valores Imobiliários	3.030,0	3.030,0	1.456,6	48,1	4.508,2	148,8	-1.478,2
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	4.045,0	4.045,0	342,1	8,5	3.524,1	87,1	520,9
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	960,0	960,0	59,2	6,2	345,3	36,0	614,7
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	960,0	960,0	59,2	6,2	345,3	36,0	614,7
RECEITA DE SERVIÇOS	75.812,0	75.812,0	9.533,1	12,6	57.566,1	75,9	18.245,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	488.924,0	488.924,0	76.958,2	15,7	462.932,5	94,7	25.991,5
Transferências Intergovernamentais	477.821,0	477.821,0	75.932,2	15,9	455.440,0	95,3	22.381,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	11.103,0	11.103,0	1.026,0	9,2	7.492,5	67,5	3.610,5
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	109.794,0	109.794,0	10.142,7	9,2	58.316,8	53,1	51.477,2
Multas e Juros de Mora	2.941,0	2.941,0	2.040,4	69,4	7.479,5	254,3	-4.538,5
Indenizações e Restituições	92.386,0	92.386,0	5.768,8	6,2	38.621,1	41,8	53.764,9
Receita da Dívida Ativa	9.350,0	9.350,0	905,7	9,7	5.386,9	57,6	3.963,1
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	5.117,0	5.117,0	1.427,8	27,9	6.829,4	133,5	-1.712,4
RECEITAS DE CAPITAL	154.102,0	154.102,0	14.305,4	9,3	46.215,6	30,0	107.886,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	60.905,0	60.905,0	0,4	0,0	0,6	0,0	60.904,4
Operações de Crédito Internas	60.905,0	60.905,0	0,4	0,0	0,6	0,0	60.904,4
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.215,0	1.215,0	0,0	0,0	254,4	20,9	960,6
Alienação de Bens Móveis	215,0	215,0	0,0	0,0	254,1	118,2	-39,1
Alienação de Bens Imóveis	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,3	0,0	999,7
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	88.937,0	88.937,0	14.082,1	15,8	43.125,1	48,5	45.811,9
Transferências Intergovernamentais	5.800,0	5.800,0	0,0	0,0	3.010,8	51,9	2.789,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	83.137,0	83.137,0	14.082,1	16,9	40.114,3	48,3	43.022,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	3.045,0	3.045,0	222,9	7,3	2.835,5	93,1	209,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	3.045,0	3.045,0	222,9	7,3	2.835,5	93,1	209,5
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.010.802,0	1.010.802,0	131.339,9	13,0	780.766,9	77,2	230.035,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	1.010.802,0	1.010.802,0	131.339,9	13,0	780.766,9	77,2	230.035,1
DÉFICIT					27.473,9		
TOTAL (VII) = (V+VI)	1.010.802,0	1.010.802,0	131.339,9	13,0	808.240,8	80,0	202.561,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Continua (2/3)